
COMUNE DI BELLUSCO
Provincia di Monza e della Brianza (MB)

DECRETO N. 11 / 08/08/2024  

OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO AI SENSI ART. 16 DEL REGOLAMENTO 
UFFICI E SERVIZI.

IL SINDACO

Premesso: 
- il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali, contenente i risultati delle elezioni del 

Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo Comune in data 08-09 giugno 2024.
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 24/06/2024 avente ad oggetto GIURAMENTO DEL 

SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE DEL 8 E 9 GIUGNO 2024.

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 89 del 23/12/2023 MODIFICA STRUTTURA ORGANIZZATIVA DEL 
COMUNE DI BELLUSCO E MODIFICHE AL REGOLAMENTO UFFICI E SERVIZI.

Richiamato l’art 16 comma 6 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di 
Bellusco, secondo il quale:
… omissis…
6. E’ facoltà del Comune di procedere alla gestione del Nucleo di Valutazione Interno in forma 
associata con altri Enti locali nel rispetto delle tipologie di accordo e di cooperazione previste dalle vigenti 
disposizioni. E’ altresì facoltà del Sindaco, in relazione ad esigenze di contenimento e di razionalizzazione 
della spesa pubblica, provvedere alla nomina di unico componente del Nucleo di Valutazione, individuato nel 
Segretario Comunale dell’Ente, che svolgerà tutte le funzioni del Nucleo in forma monocratica. 
…omissis…

Visto il decreto n. 18/2023 ad oggetto: “NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO AI SENSI ART. 
16 DEL REGOLAMENTO UFFICI E SERVIZI.” dove veniva nominato il Dott. Michele Panariello, Segretario 
Comunale pro-tempore dell’ente, fino al termine del mandato amministrativo e comunque non oltre il 
30/06/2024;
 
Ritenuto quindi necessario riaffidare le funzioni di Nucleo di Valutazione al Segretario Comunale pro-
tempore, nelle more della individuazione dei componenti esterni, al fine di garantire la definizione delle 
attività necessarie ed urgenti a decorrere dal 01 luglio 2024;

Ritenuto di dover procedere alla nomina del Segretario Comunale reggente, dott. Michele Panariello;

Attesa la propria competenza. 
DECRETA

Di nominare quale Nucleo di valutazione monocratico il dott. Michele Panariello;
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Mauro Colombo e stampato il giorno 08/08/2024 da Scanziani Federico.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



DA ATTO

che l’organismo di valutazione nominato svolgerà le attività previste dalla normativa vigente 

di dare atto che la nomina ha durata dal 01/07/2024 salvo diversa nomina del Sindaco pro tempore 
dell’ente.

DISPONE

Di comunicare tale provvedimento all’interessato, affinché con apposita comunicazione disponga 
l’accettazione alla nomina e rechi una dichiarazione resa nella forma di cui al DPR n.445/2000, circa 
l’insussistenza delle cause di incompatibilità e di inconferibilità, anche potenziali, riguardo la nomina di cui 
trattasi.

Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito del Comune di Bellusco, art. 10 comma 8 lettera C del 
D.Lgs. 33/2013, in Amministrazione Trasparente, sezione personale, sottosezione OIV, unitamente al 
curriculum vitae. 

Bellusco, 08/08/2024 Il Sindaco
Mauro Colombo

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Mauro Colombo e stampato il giorno 08/08/2024 da Scanziani Federico.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


